
~~~~
~ftI~~~

Via Latte n.1 - 94013 Leonforte (EN)

é?"muHodi $2o"nftrto
Provincia di Enna

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
lei e fax 0935 904798 e-mail: polizia@comuneleonforte.il

Num. C) ~ Registro P.M.
Num. 2l?J Registro Generale del " 5 APR 201'

Leonforte lì, JO-}..( - 2DIl.,

Oggetto: Aggiornamento annuale del personale della Polizia Municipale all'uso delle'armi~~-- .....,- ._~.- ...-. o" 0,-

IL COMANDANTE

PREMESSO che per gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale rivestenti la qualifica di
agente di P.S. è obbligatoria la frequenza di corsi annuali di tiro a segno presso una struttura
abilitata;
CHE l'affidamento dell'arma impone di procedere alla costante verifica della relativa funzionalità e
alla eventuale manutenzione e/o sostituzione;
CHE, pertanto, pur non essendo stato approvato il bilancio del corrente esercizio, occorre
provvedere con urgenza ad affidare il servizio di addestramento e di eventuale manutenzione delle
armi, al fine di non interrompere i servizi erogati della Polizia Municipale e di non incorrere nelle
responsabilità che conseguirebbero al mancato addestramento e alla mancata verifica della
funzionalità;
CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto dagli art.5, lett, B n. 16 e art. 8, primo
comma, lett a) del vigente regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi in economia,
fino all'importo di € 40.000,00 è possibile procedere all'affidamento diretlo-'dÌ' serviii'(fC .
addestramento del personale con determinazione del Responsabile del Settore acquisitore;
CHE le sezioni di tiro a segno nazionale applicano tariffe uniformi sull'intero territorio e che,
pertanto, risulta conveniente servirsi della sezione provinciale di Enna per l'evidente risparmio di
tempo e di costi che tale scelta comporta;
VISTO il preventivo presentato del Tiro a Segno Nazionale, Sezione di Enna, acquisito al Prot. N.
558 del 09/4/2014, per il costo di € 80,00 per ogni partecipante, inclusivo del corso di
addestramento, fornitura munizioni e revisione arme in dotazione;
VISTA la legge n. 65/86 "Legge quadro per Polizia Municipale";
VISTO il regolamento di Polizia Municipale, esecutivo;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA
1. IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 con le somme stanziate al Tit, 1, Funz. 03, Servo01, Int.

02 Cap. 2150 del redigendo bilancio 2014 a voce "Spesa per l'armamento" al fine di affidare
il servizio di addestramento all'uso delle armi del personale della Polizia Municipale per
l'anno 2014, con eventuale manutenzione ed integrazione delle armi, dando attoehe la spesa di
che trattasi è urgente e non frazionabile;

2. AFFIDARE il servizio di cui al punto 1 alla Sezione di Enna del Tiro a Segno Nazionale(Ente
pubblico e federazione sportiva del CONI), dand e conferma scritta alla ditta medesima, con
contestuale comunicazione del CIG di riferi -, !, EBBEA5

~

~ ,.. ILC
~ vJJ ':f ~:J oU .,f~'04 . t2.JJ l g (Dott. Clau

n' del_____ ~~ ~
Si (lttsta la regolare copertura finanziaria, l'avvenuta assun • ~'i egno
di spes& e la compatibilità del programma di spesa con gli stanzlen . di bilancio.

(Art. 55 com 5 L.R. 142/90 - L.R. 48191)
J l Respon' b' del Settore Finanziario

(D s Nicolò)

mailto:polizia@comuneleonforte.il

	00000001

